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Postadress: Uppsala kommun, utbildningsförvaltningen, 753 75 Uppsala  
Besöksadress: Stadshusgatan 2 
Telefon: 018-727 00 00 (Kontaktcenter) 
E-post: utbildningsforvaltningen@uppsala.se 
www.uppsala.se  
Click or tap here to enter text.Click or tap here to enter text. 

Slutligt utbud gymnasieskola och anpassad 
gymnasieskola för läsåret 2025/2026  

Förslag till beslut 
Utbildningsnämnden beslutar 

1. att enligt förslag fastställa utbudet för gymnasieskolan och anpassad 
gymnasieskola årskurs 1 läsåret 2025/2026. 

Ärendet 
Utbildningsnämnden ansvarar, i egenskap av huvudman för skolan, för vilket utbud 
den kommunala gymnasieskolan och den anpassade gymnasieskolan i Uppsala ska 
erbjuda.  
Nämnden ska vid sitt utbudsbeslut utgå från de av staten fastställda nationella 
programmen och dess inriktningar samt eventuellt beviljade särskilda varianter och 
riksrekryterande utbildningar.  
 
Vid sitt beslut ska nämnden ta hänsyn till samhällets behov av högre utbildning, 
arbetsmarknadens långsiktiga behov av arbetskraftsförsörjning och de sökandes 
önskemål om utbildning. Även överenskommelser med andra kommuner, via primära- 
– och sekundära samverkansavtal och de fristående gymnasieskolornas utbud ska 
vägas in. 
Sedan den 1 juli 2023 gäller ny lagstiftning om planering och dimensionering av 
gymnasieutbildning i regionen. Syftet med de nya bestämmelserna är att på sikt 
underlätta ungdomars och vuxnas etablering på arbetsmarknaden, skapa ett 
utbildningsutbud som i högre grad motsvarar arbetsmarknadens behov samt få bättre 
förutsättningar för kompetensförsörjningen för välfärd och näringsliv. Skolverket tar 
vart tredje år fram ett regionalt planeringsunderlag som ska ligga till grund för 
regionernas planering av utbildningsutbud. Den övergripande målsättningen är att 
utbildningsutbudet i regionen bättre matchar arbetsmarknadens behov samt att fler 
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elever väljer yrkesinriktad utbildning. Lagändringen tillämpas första gången för 
utbildning som påbörjas hösten 2025. 
 
Jämfört med det preliminära utbudet för läsåret 2025/2026 som beslutade den 7 
september 2024 (UBN-2024-04606), föreslås vissa förändringar.  Inom ramen för 
nämndens verksamhetsplan (uppdrag 15) och det statliga dimensioneringsuppdraget 
pågår följande utredningar: 

- Behov och förutsättningar för olika tekniska utbildningar. 
- Behov och förutsättningar för Naturbruksprogrammet, inriktning djurvård. 

Beredning 

Ärendet har beretts av utbildningsförvaltningen. 

Förslaget har inga konsekvenser ur jämställdhetsperspektiv.  

Konsekvenser för barn/elever 

Utifrån ett barn- och ungdomsperspektiv ger förslaget likvärdiga villkor eftersom ett 
brett utbud föreslås utifrån elevernas val.  

Beslut om förändringar i utbudet behöver vara tydligt och tas i god tid. På så sätt kan 
elever som önskar söka program och inriktningar som inte kommunens skolor 
erbjuder, under den andra valperioden söka sig till en skola eller huvudman som 
erbjuder dessa och konkurrera om platser till utbildningen som förstahandssökande. 
Nämnden behöver fatta beslut om förändrat utbud i god tid innan den andra 
valperiodens (omvalsperiod) sista dag den 29 april 2025.   

Finns efterfrågan från elever inför inriktningsvalet till årskurs 2 kan de kommunala 
skolorna efter samråd med gymnasiechefen erbjuda dessa inriktningar. 

Konsekvenser för näringslivet 

Målsättningen är att utifrån det regionala planeringsunderlaget ska utbudet bättre 
matcha näringslivets behov. Utbudsfrågan har bland annat diskuterats i programråden 
där representanter från näringslivet deltar.   

Teknikprogrammets årskurs 4 finns att söka hos annan huvudman på gymnasieskola i 
Uppsala samt hos andra huvudmän i närliggande kommuner.  

Föredragning 

Förslag till utbud för gymnasie- och gymnasiesärskolan inför läsåret 2025/2026 finns 
som bilaga 1. 

Utbildningsnämnden beslutade den 7 september 2024 (UBN-2024-04606) om den 
kommunala gymnasieskolans preliminära utbud för läsåret 2025/2026. Förslaget till 
slutgiltigt utbud som presenteras i bilagan utgår från det preliminära utbudet.  

Efter att valet till gymnasiet (valperiod 1) har avslutats den 7 februari får förvaltningen 
information om elevernas val. Utifrån informationen föreslår förvaltningen följande 
förändringar i utbudet för läsåret 2025/2026 jämfört med det preliminära utbudet. De 
föreslagna förändringarna i utbudet avser antagning till åk 1 läsåret 2025/2026 och 
kommer att kunna omprövas inför antagning till läsåret 2026/2027.  
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Teknikprogrammet åk 4 utgår ur utbudet läsåret 2025/2026 

Teknikprogrammet åk 4 lades in i det preliminära utbudet hösten 2024 och föreslås nu 
tas bort från utbudet inför läsåret 2025/2026.  

Teknikprogrammet år 1-3, med inriktningarna informations-och medieteknik samt 
teknikvetenskap, är förlagd till Lundellska skolan och har för andra året i rad fått 
många förstahandssökanden i valperiod 1.  Det kommer dock att dröja ytterligare två 
år (inför läsåret 27/28) innan det nuvarande goda elevunderlaget inom 
teknikprogrammet kommer att kunna avspeglas i intresset för teknikprogrammets åk 
4 (T4). Därför föreslås att T4 kommer att ingå i den kommunala gymnasieskolans utbud 
först inför läsåret 2027/2028.  

I tabellen nedan finns elevantalet per årskurs och inriktning redovisat.  

Elevantal, Lundellska skolans teknikprogram läsåret 2024/2025 

Inriktning  Årskurs 1 Årskurs 2 Årskurs 3   

Ingen inriktning, 
åk 1* 

64    

Design och 
produktutveckling  

  9  

Informations- och 
medieteknik 

 15 10  

Teknikvetenskap   16 11  

Totalt antal 
elever  

64 31 30 125 

 

*Eleverna i nuvarande årskurs 1 kan välja mellan inriktningarna informations-och medieteknik samt 
teknikvetenskap till åk 2 och 3.  

För att kunna starta en utbildning inom T4 krävs att ca 16 elever söker utbildningen för 
att det ska vara ekonomiskt möjligt att driva utbildningen, exempelvis för att finansiera 
den lärarresurs som behövs. Utbildningen finansieras av statsbidrag som söks av 
huvudmannen. 

Teknikprogrammets åk 4 har fyra profiler:  

- Design och produktutveckling 
- Informationsteknik 
- Produktionsteknik 
- Samhällsbyggande  

 

Utifrån det redovisade elevantalet i tabellen framgår det att elevunderlaget i årskurs 3 
är för litet för att kunna skapa en ekonomiskt hållbar utbildning i någon av 
inriktningarna. Dessutom erbjuder NTI-gymnasiet T4 med inriktningen 
Informationsteknik inför läsåret 25/26. Elever som läser den inriktningen på Lundellska 
skolan kan söka till NTI-gymnasiets T4. 

Under tiden som förvaltningen har utrett teknikprogrammets framtida inriktningar och 
vidareutbildningen T4 har det framkommit att en ny statsbidragsansökan måste göras 
hos Skolverket kopplat till Lundellska skolan. Statsbidraget är en förutsättning för att 
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kunna finansiera utbildningen. Vid en sådan ansökan krävs bland annat att 
huvudmannen inkommer med ett yttrande från det lokala programrådet, en 
elevprognos, redovisning av planerade kostnader samt organisation för APL.  

Inom ramen för nämndens verksamhetsplan (uppdrag 15) och det statliga 
dimensioneringsuppdraget så utreder förvaltningen vilka inriktningar på 
teknikprogrammet som ska erbjudas. Till utredningen ska information hämtas från 
den rapport som för närvarande sammanställs av Stockholms Handelskammare på 
uppdrag av samverkanskommunerna. I rapporten kommer det lokala näringslivets 
behov av utbildningar att presenteras, bland annat om en framtida etablering av 
industritekniska programmet i Uppsala men även behovet av övriga tekniska 
utbildningar. Utifrån vilka inriktningar inom teknikprogrammet som utredningen 
finner vara mest lämpliga behöver Lundellska skolans T4 organiseras.  Utredningen 
beräknas kunna vara slutförd under 2025.     

Utifrån ovanstående har inte T4 varit valbart för eleverna i gymnasievalets valperiod 1.  

Bilen nedan illustrerar teknikprogrammets inriktningar och påbyggnaden i form av ett 
fjärde år (T4) till gymnasieingenjör.  

 

Hotell- och turismprogrammet, skolförlagd, utgår ur utbudet läsåret 2025/2026 

Utbildningen lades till i det preliminära utbudet men fick endast fyra sökanden i 
valperiod 1. Det lärlingsförlagda hotell- och turismprogrammet föreslås behållas i 
utbudet. En fristående gymnasieskola har utifrån ett tidigare tillstånd ansökt om att 
starta programmet inför läsåret 2025/2026 vilket leder till ökad konkurrens om 
eleverna.  

På sikt behöver hotell- och turismprogrammet skolförlagda del samlokaliseras med 
restaurang – och livsmedelsprogrammets inriktning kök och serverings skolförlagda 
utbildning vilket förvaltningen bedömer kommer att ge goda samverkansvinster.  

Restaurang- och livsmedelsprogrammet, inriktning bageri och konditori - lärlingsförlagd, 
utgår ur utbudet läsåret 2025/2026   

Den lärlingsförlagda utbildningen inom restaurang- och livsmedelsprogrammet, 
inriktning bageri och konditori, hade ett fåtal sökanden i valperiod 1. Utbildningen 
föreslås därför utgå ur utbudet. Eleverna hänvisas i stället att söka till restaurang- och 
livsmedelsprogrammets skolförlagda del.  
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Bygg- och anläggningsprogrammet, inriktning måleri – lärlingsförlagd, utgår ur utbudet 
läsåret 2025/2026 

Utifrån att det för närvarande inte är möjligt att få fram lärlingsplatser inom måleri 
föreslås att utbildningen utgår ur utbudet. Eleverna hänvisas i stället att söka till bygg- 
och anläggningsprogrammets skolförlagda del. Förvaltningen kommer under 2025 att 
se över behovet av APL-platser och lärlingsplatser i samarbete med det lokala 
näringslivet.  

Vård- och omsorgsprogrammet, lärlingsförlagd utgår ur utbudet läsåret 2025/2026 

Den lärlingsförlagda utbildningen har tidigare erbjudits till elever i åk 2 och åk 3 på 
vård- och omsorgsprogrammet. Den erbjuds inte längre och föreslås därför att utgå ur 
utbudet.   

Naturbruksprogrammet, inriktning djurvård, utgår ur utbudet läsåret 2025/2026   

Inriktningen djurvård inom naturbruksprogrammet hade få sökande i valperiod 1 och 
föreslås att utgå ur utbudet. Det nuvarande djurhuset där undervisningen inom 
inriktningen bedrivs är i mycket dåligt skick och bedöms inte att vara möjlig att 
använda i en nära framtid. En ombyggnation av nuvarande lokaler till 
djurvårdsinriktningen kommer att kräva omfattande investeringar.  I Skolverkets 
dimensioneringsunderlag framgår att det inte finns något behov av att utöka antalet 
platser inom djurvård däremot finns det ett lokalt behov av utbildade djurvårdare. 
Inriktningen erbjuds även av en fristående skola. Inom ramen för nämndens 
verksamhetsplan (uppdrag 15) och det statliga dimensioneringsuppdraget så har 
förvaltningen påbörjat en utredning om behovet och förutsättningarna för 
inriktningens framtid. Utredningen beräknas kunna vara slutförd under 2025.     

Ekonomiska konsekvenser 

Med de med de förändringar som föreslås så ligger kostnaderna för det föreslagna 
utbudet av den kommunala gymnasieskolans utbildningar 2025/2026 inom 
budgetram.  

Beslutsunderlag  

• Tjänsteskrivelse daterad 10 mars 2025 
• Bilaga 1, Förslag till utbud för kommunala gymnasieskolor årskurs 1 läsåret 

2025/2026 

 

Utbildningsförvaltningen 

 

Susana Olsson Casas  
Utbildningsdirektör 
 

 

 



Sida 1 (4) 

Bilaga 1, Utbud för kommunala 
gymnasieskolor årskurs 1 läsåret 
2025/2026 
Utbud för kommunala gymnasieskolor årskurs 1 läsåret 2025/2026. 

X markerar erbjudande om program respektive inriktning.  

Förändring i utbudet (slutgiltigt utbud) är markerat med gult.   

Förändringar i utbudet som redovisades i september 2024 (det preliminära utbudet) är 
markerat med orange.  

Nationellt godkända elitidrottsutbildning i flera idrotter, riksidrottsgymnasium i golf, 
badminton, amerikansk fotboll samt lokal idrottsprofil erbjuds på Celsiusskolan.  

Nationellt godkända elitidrottsutbildningar i flera idrotter erbjuds inom Ellen Fries 
gymnasiums lärlingsutbildningar. Lokal idrottsprofil erbjuds inom Ellen Fries 
gymnasiums skolförlagda utbildningar.   

Särskild variant musik erbjuds på Lundellska skolan inom ramen för 
ekonomiprogrammet, naturvetenskapsprogrammet, samhällsvetenskapsprogrammet 
och teknikprogrammet.  

Särskild variant speldesign och serieteckning erbjuds på Uppsala Estetiska Gymnasium 
inom ramen för det estetiska programmet. 

Utbildningsförvaltningen Datum: Diarienummer: 
 2025-03-03 UBN-2025-00992 
  
Handläggare:   
Ingrid Holström  
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Nationella program 

 

Högskoleförberedande program Inriktning 2024/2025 2025/2026
 Ekonomiprogrammet Ekonomi X X

Juridik X X
Estetiska programmet Bild och formgivning X X

Dans
Estetik och media X X
Modedesign (ny nationell  inriktning) 
Musik X X
Teater

Humanistiska programmet Kultur X X
Språk X X

Naturvetenskapsprogrammet Naturvetenskap X X
Naturvetenskap och samhälle X X

Samhällsvetenskapsprogrammet Beteendevetenskap X X
Medier, journalistik och kommunikation X X
Samhällsvetenskap X X

Teknikprogrammet Design och produktutveckling
Informations- och medieteknik X X
Produktionsteknik
Samhällsbyggande och miljö
Teknikvetenskap X X

IB (International Baccalaureate) X X

Teknikprogrammets fjärde år 
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Yrkesprogram Inriktning

Skolförlagd Lärling Skolförlagd Lärling
Barn- och fritidsprogrammet Fritid och hälsa

Pedagogisk och socialt 
arbete X X X X

Bygg- och anläggnings-
programmet

Anläggningsfordon 
(inriktningen utgår) X
Husbyggnad X X X X
Mark och anläggning 
(anläggningsfordon ingår 
i  inriktningen) X X X
Måleri X X X
Byggnadsplåtslageri X X

El- och energiprogrammet Automationsteknik

Dator- och 
kommunikationsteknik
Elteknik X X
Energiteknik

Fordons- och 
transportprogrammet

Fordonsskadeteknik och 
lackering
Lastbil  och mobila 
maskiner X X
Personbil X X X X
Transport X X X X

Frisör - och stylistprogrammet 
(nytt nationellt program) 

Barberare

Frisör
Hår- och makeupstylist

Försäljnings- och 
serviceprogrammet

(Inga nationella 
inriktningar)

X X X X

Hantverksprogrammet (det 
nationella programmet utgår) 

Finsnickeri

Florist

Frisör, barberare och hår- 
och makeupstylist 

Textil  design

Övriga hantverk

Hotell- och turismprogrammet (Inga nationella 
inriktningar) X X

Industritekniska programmet Driftsäkerhet och 
underhåll
Processteknik
Produkt och 
maskinteknik
Svetsteknik

Naturbruksprogrammet Djurvård X
Hästhållning X X
Lantbruk X X
Naturturism 
Skogsbruk X X
Trädgård

Restaurang- och 
livsmedelsprogrammet

Bageri och konditori X X X

Kök och servering X X X X
VVS- och 
fastighetsprogrammet

Fastighet

Kyl- och 
värmepumpteknik
Ventilation
VVS X X

Vård- och 
omsorgsprogrammet

(Inga nationella 
inriktningar) X X X

2024/2025 2025/2026
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Introduktionsprogram 

 

Anpassad gymnasieskola  

 

 

Program 2024/2025 2025/2026
 Introduktionsprogram Programinriktat val X X

Yrkesintroduktion X X
Individuellt alternativ X X
Språkintroduktion X X

Program 2024/2025 2025/2026
Programmet för handel och service X X
Programmet för estetiska verksamheter X X
Programmet för fastighet och byggnation X X
Programmet för hantverk och produktion 
Programmet för fordonsvård och godshantering X X
Programmet för hotell, restaurang och bageri X X
Programmet för hälsa, vård och omsorg X X
Programmet för samhälle, natur och språk 
Programmet för skog, mark och djur X X
Individuellt program X X
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